
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание сорок второе)

Р Е Ш Е Н И Е

24 августа 2021 года                                                                  № 275
с. Петровское

О признании утратившими силу отдельных решений Петровского 
районного Совета народных депутатов 

Рассмотрев  проект  решения  «О  признании  утратившими  силу 
отдельных  решений  Петровского  районного  Совета  народных  депутатов», 
внесенный главой района, и заключение постоянной комиссии по бюджету, 
экономике,  социальным  вопросам  и  налогообложению,  Петровский 
районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Признать утратившими силу:
-  решение Петровского районного Совета народных депутатов от 22 

декабря  2014  года  №  129  «Об  утверждении  Положения  «О  порядке 
организации  и  осуществления  муниципального  контроля  за  соблюдением 
законодательства в области продажи алкогольной продукции на территории 
Петровского района» (сайт  www  .  top  68.  ru  , 2014, 27 декабря; 2016, 4 мая, 31 
августа; 2017, 4 апреля;  газета «Официальный вестник Петровского района», 
2019, 4 февраля);

- пункт 2 решения Петровского районного Совета народных депутатов 
от 28 апреля 2016 года № 267 «О внесении изменений в отдельные решения 
Петровского  районного  Совета  народных  депутатов»  (сайт  www  .  top  68.  ru  , 
2016, 04 мая);

- решение  Петровского районного Совета народных депутатов от 25 
августа 2016 года № 296 «О внесении изменений в Положение  «О порядке 
организации  и  осуществления  муниципального  контроля  за  соблюдением 
законодательства в области продажи алкогольной продукции на территории 
Петровского  района»,  утвержденное  решением  Петровского  районного 
Совета  народных  депутатов  от  22  декабря  2014  года  №  129»  (сайт 
www  .  top  68.  ru  , 2016, 31 августа);

- решение  Петровского районного Совета народных депутатов от 30 
марта 2017 года № 352 «О внесении изменений в Положение  «О порядке 
организации  и  осуществления  муниципального  контроля  за  соблюдением 
законодательства в области продажи алкогольной продукции на территории 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


Петровского  района»,  утвержденное  решением  Петровского  районного 
Совета  народных  депутатов  от  22  декабря  2014  года  №  129»  (сайт 
www  .  top  68.  ru  , 2017, 04 апреля);

-  решение  Петровского районного Совета народных депутатов от 29 
января 2019 года № 44 «О внесении изменений в Положение  «О порядке 
организации  и  осуществления  муниципального  контроля  за  соблюдением 
законодательства в области продажи алкогольной продукции на территории 
Петровского  района»,  утвержденное  решением  Петровского  районного 
Совета  народных  депутатов  от  22  декабря  2014  года  №  129»  (газета 
«Официальный вестник Петровского района», 2019, 04 февраля);

-  решение Петровского районного Совета  народных депутатов от 22 
декабря  2014  года  № 133  «Об  утверждении Положения  «Об  организации 
муниципального  контроля  за  использованием и  охраной недр  при  добыче 
общераспространенных  полезных  ископаемых,  а  также  при  строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на 
территории Петровского района» (сайт www  .  top  68.  ru  , 2014, 27 декабря; 2016, 
31  августа;  2017,  4  апреля;   газета  «Официальный  вестник  Петровского 
района», 2019, 4 февраля);

- решение  Петровского районного Совета народных депутатов от 25 
августа 2016 года № 300 «О внесении изменений в Положение «О порядке 
организации и осуществления муниципального контроля за использованием 
и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а 
также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей 
полезных  ископаемых  на  территории  Петровского  района»,  утвержденное 
решением Петровского районного Совета народных депутатов от 22 декабря 
2014 года № 133» (сайт www  .  top  68.  ru  , 2016, 31 августа);

-  решение  Петровского районного Совета народных депутатов от 30 
марта  2017  года  №  356  «О  внесении  изменений  в  Положение  «Об 
организации  муниципального контроля за использованием и охраной недр 
при  добыче  общераспространенных  полезных  ископаемых,  а  также  при 
строительстве  подземных  сооружений,  не  связанных  с  добычей  полезных 
ископаемых на  территории Петровского  района»,  утвержденное  решением 
Петровского районного Совета народных депутатов от 22 декабря 2014 года 
№ 133» (сайт www  .  top  68.  ru  , 2017, 4 апреля);

- решение  Петровского районного Совета народных депутатов от 30 
марта 2019 года № 48 «О внесении изменений в Положение «Об организации 
муниципального  контроля  за  использованием и  охраной недр  при  добыче 
общераспространенных  полезных  ископаемых,  а  также  при  строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на 
территории  Петровского  района»,  утвержденное  решением  Петровского 
районного  Совета  народных  депутатов  от  22  декабря  2014  года  №  133» 
(газета «Официальный вестник Петровского района», 2019, 4 февраля);

2

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


-  решение Петровского районного Совета  народных депутатов от 30 
марта 2017 года № 360 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов 
муниципального контроля и органов местного самоуправления Петровского 
района Тамбовской области,  уполномоченных на их осуществление» (сайт 
www  .  top  68.  ru  , 2017, 4 апреля);

 - решение Петровского районного Совета народных депутатов от 23 
декабря  2005  года  №  213  «О  Положении  «О  порядке  предоставления 
муниципальных  гарантий  Петровского  района»  (газета  «Сельские  зори», 
2006, 13 января).

2.  Решение  вступает  с  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит 
опубликованию  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и 
размещению  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно  – 
телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель районного                                          
Совета народных депутатов                                                       О.В.Орлов 

3

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

